Sgambatus. (*Arch. Vet. Test.*, t. II, p. 258), donne, relativement à ces deux Hébreux quelques détails que nous reproduisons.

Qui aut quo genere orti fuerint Eldad et Medad Hebræi variant. Tanchuma ait, eos vocatos aliis nominibus : Eldad, Ben-Cuslon, et Medad, Kamuel Ben Saphtan. Midras ait eos esse Ephraim et Jalon Levitas quos I Paral. II, habet filios Amram patris Moysis ex alia uxore. Quod scilicet Moyses post latam legem jusserit Amramum dimittere uxorem

Jochabed quam habebat, quod esset ejus gna amita qui, alia ducta, genuit El Medad. Sic auctor traditionum Hebræorum quæ Hieronymo ascribuntur. At R. Elias idem e Medras aliter narrat, Elie filium Pharnach duxisse Jochabedem matrem, et ex ea suscepisse hos duos prophetas, idemque post mortem Amram autem præ cæteris meruerint prophetarum, sic narrant Tract. Sanhedrin, Cum eos vocasset Moyses, ut in numero LXX seniorum eos eligeret, respondens indignos quibus id honoris demandaret Tanchuma. « Quia seæquos fecerunt, effecti sunt supra ipsos LXX seniores tuis rebus, 1° seniores prædicabant præ quædam aut quæ essent crastino eve ipsi autem longinqua, ut quæ essent ex post annos quadraginta. 2° Seniorum mina non explicantur in sacris Litteris ipsorum explicantur. 3° Seniorum portio defecit, quid erat ex Moyses descriptum est enim : « Summam de spiritibus ipsorum non defecit quia erat ex Deo. » Seniores non sunt ingressi terram promissam ipsi ingressi sunt : quærit deinde quæ vaticinati sunt Eldad et Medad, respondit : Alii dicunt eos dixisse moriturus deserto Moysen, et Josuem futurum ducem populi in ingressu terræ. Alii de coturnicibus vaticinatos dicunt ; alii de Gog et Magog.

Les indications que fournit le *Livre du Pasteur* se trouvent l. I, ch. 7, l. II, Voy. les notes de Cotelier.

ÉLIE.

(*Apocalypse d'Elie.*)

Saint Jérôme (epist. 101, *Ad Pammachium*, et lib. XVII *in Esaiam*) la cite à deux reprises sans détail, et comme un ouvrage où des sectaires puisaient des idées absurdes. Les *Constitutions apostoliques* et la *Synopse* de saint Athanase mentionnent de même cet écrit qui se composait de 316 vers, à ce qu'apprend la *Stichométrie* de Nicéphore. Il n'en reste d'ailleurs aucun fragment.

Des rabbins mentionnent des lettres d'Élie apportées au roi Joram sept ans après que le prophète eût été enlevé de ce monde. (*Seder Olum Rabba*, cap. 17) ; David Kimchi, (*Ad I, chron.* XXI, v. 12) donne de cette merveille une explication plus simple ; il pré-

tend qu'un prophète, obéissant à l'inspiration divine, vint reprocher au roi son impiété en lui parlant au nom de Dieu, et comme s'il lui rapportait les explications d'une lettre de cet illustre personnage.